
0102002901

KLASA:024-01/24-01/1055
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-3
Pula, 15. studeni 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli kapitalne
        pomoći trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o.

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dodjeli kapitalne pomoći 
trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 15. studenog 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli kapitalne pomoći trgovačkom društvu Pula 
Herculanea d.o.o.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, Karmela Maren, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, te Robi Fuart, direktor Pula Herculanea d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Temeljem članka 65. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21 i 142/23) i 
članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na 
sjednici održanoj dana ___________ 2024. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli kapitalne pomoći 

trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. 
 

Članak 1. 
 
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. iz Pule, Trg I. istarske brigade 14, 
koja obavlja djelatnost javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Grada Pula - Pola, podnijelo Gradu Pula - Pola zahtjev za 
dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 024-01/24-01/1055, URBROJ: 378-
0515-24-1) za izradu projektne dokumentacije, vođenje projekta i nadzor ugradnje 
polupodzemnih spremnika i spremnika za biootpad, izvođenje radova ugradnje polupodzemnih 
spremnika, nabavu spremnika za biootpad s kontrolom pristupa za višestambene zgrade te za 
nabavu dijelova za podzemne spremnike na lokaciji Trg kralja Tomislava.  
 

Članak 2. 
 
Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u članku 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata 
novčanih sredstava u iznosu od 250.000,00 eura trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. iz 
razdjela 4 – Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s pozicije R0496 - 
Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru. 
 

Članak 3. 
 
Sukladno utvrđenjima iz članaka 1. i 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit će s trgovačkim 
društvom Pula Herculanea d.o.o. Ugovor o dodjeli kapitalne pomoći utvrđene u članku 2. ove 
Odluke. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na 
snagu osmog dana od dana objave. 
 
 
KLASA:024-01/24-01/1055 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković - Nikolovski 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem članka 65. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21 i 
142/23) javna usluga sakupljanja komunalnog otpada  financira se iz sredstava prikupljenih 
naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz proračuna jedinice 
lokalne samouprave i iz drugih izvora. 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) Gradsko vijeće Grada Pula -
Pola donosi akte iz svog djelokruga. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Sukladno člancima 54. i 55. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 
84/2021 i 142/23) – dalje u tekstu: Zakon, propisani su ciljevi gospodarenja otpadom (za 
komunalni i građevni otpad, za odlaganje otpada) koje Republika Hrvatska treba ostvariti u 
svrhu doprinosa kružnom gospodarstvu Europske unije. 

Sukladno članku 64. Zakona, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na 
svom području osigurati: obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada i odvojeno 
sakupljanje miješanog komunalnog otpada iz kućanstava i drugih izvora, biootpada iz 
kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog komunalnog otpada i glomaznog 
otpada iz kućanstava. 

Sukladno članku 65. Zakona, javna usluga sakupljanja komunalnog otpada iz članka 
64. stavka 3. podstavka 1. točaka 1., 2. i 4. i podstavaka 2. i 3. Zakona, financira se iz 
sredstava prikupljenih naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz 
proračuna jedinice lokalne samouprave. 

Nakon završetka ugradnje polupodzemnih spremnika na području grada – Šijane i 
Vidikovca tijekom 2024. godine, nastavilo se s ugradnjom istih na području Verude. Izrađena 
je potrebna projektna dokumentacija te su, uz vođenje i nadzor, ugrađeni polupodzemni 
spremnici na sljedećim lokacijama: Olge Ban, Bonarottijeva i Voltićeva ulica – 3 lokacije, 
Viška ulica, Banovčeva ulica, Zoranićeva ulica – 2 lokacije, Palladiova ulica, Ulica Veli Jože, 
Kamenjak te podzemni spremnici na Trgu kralja Tomislava. 

Nastavak aktivnosti na ugradnji polupodzemnih spremnika te izradi potrebne projektne 
dokumentacije odnosi se na područje MO Sveti Polikarp - Sisplac te MO Stoje, gdje se 
planira ugradnja polupodzemnih spremnika na 6 lokacija kao prva faza pokrivanja tih dijelova 
grada, gdje prevladavaju višestambeni objekti. U prvoj fazi planira se izrada potrebne 
dokumentacije te ugradnja polupodzemnih spremnika na sljedećim lokacijama: Sisplac 1, 
Sisplac 2, Ljudevita Posavskog 5, Ljudevita Posavskog 10, Ljudevita Posavskog 23/30 te 
Kochova ulica 9. 
 Uz širenje zone individualizacije prikupljanja otpada putem polupodzemnih 
spremnika, te nakon podjele posuda za biootpad korisnicima u obiteljskim kućama, Pula 
Herculanea d.o.o. započinje pilot projekt ugradnje zajedničkih posuda za biootpad s 
kontrolom pristupa za višestambene zgrade, kao dio aktivnosti na odvojenom prikupljanju 
biootpada. Pilot projekt obuhvaća lokacije na području Vidikovca, uz višestambene zgrade u 
Buonarottijevoj i Voltićevoj ulici, takozvane "trojke". Posude su vizualno i tehnički usklađene 
s polupodzemnim spremnicima u predmetnoj zoni, a otvaraju se na isti način – beskontaktnim 
korisničkim karticama kao i ostali spremnici. 
 Pula Herculanea d.o.o. pruža javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog i 



 

biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Pula - Pola, istom se, temeljem 
podnesenog Zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 024-01/24-
01/1055, URBROJ: 378-0515-24-1) za: izradu projektne dokumentacije, vođenje projekta i 
nadzor ugradnje polupodzemnih spremnika i spremnika za biootpad (39.150,00 €), izvođenje 
radova ugradnje polupodzemnih spremnika (181.376,65 €), nabavu spremnika za biootpad sa 
kontrolom pristupa (12.780,00 €) za višestambene zgrade te za nabavu dijelova za podzemne 
spremnike na lokaciji Trg kralja Tomislava (20.300,00 €), predlaže odobriti dodjelu i isplatu 
novčanih sredstava u iznosu od 250.000,00 eura. 

Grad Pula - Pola će s trgovačkim društvom Pula Herculanea d.o.o. zaključiti Ugovor o 
dodjeli i isplati sredstava kapitalne pomoći koja su predmet ove Odluke. 

Ovom se Odlukom, trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., Trg I. istarske brigade 
14, Pula, uz prijenos sredstava za: izradu projektne dokumentacije, vođenje projekta i nadzor 
ugradnje polupodzemnih spremnika i spremnika za biootpad, izvođenje radova ugradnje 
polupodzemnih spremnika, nabavu spremnika za biootpad sa kontrolom pristupa za 
višestambene zgrade te za nabavu dijelova za podzemne spremnike na lokaciji Trg kralja 
Tomislava, istovremeno prenosi navedena imovina koja će, po prijenosu sredstava, činiti 
osnovna sredstva društva. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke o dodjeli nepovratnih novčanih sredstava trgovačkom društvu 
Pula Herculanea d.o.o., dostavlja se u privitku. 
 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju predmeta Odluke, u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu 
osigurana su sredstva u iznosu od 250.000,00 eura na poziciji R4 0496 3861 Kapitalne 
pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru. 
 
 
Akt pripremila:  
Sanja Butković, dipl.ing. 
 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 


